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Már a Facebookon 
is elérhetőek vagyunk!

www.facebook.com/racalmas

DsidaJenő: 

Hálaadás
(részlet)

Köszönöm Istenem az 
édesanyámat!
Amíg ő véd engem, nem ér 
semmi bánat!
Körülvesz virrasztó áldó 
szeretettel.
Értem éjjel-nappal dol-
gozni nem restel.
Áldott teste, lelke csak 
érettem fárad.
Köszönöm, Istenem az 
édesanyámat.

Anyák napja közeled-
tével szeretettel köszön-
töm a rácalmási édes-
anyákat, nagymamákat, 
kismamákat! Egészséget, 
boldogságot és sok örö-
met kívánok nekik!

Schrick István 
polgármester

Szeretettel meghívom Rácalmás lakóit  Szeretettel meghívom Rácalmás lakóit  
az Almavirág Fesztivál és az Almavirág Fesztivál és 

Egészséghét hátralévő programjaira!Egészséghét hátralévő programjaira!
Tavaszi nagyrendezvényünket az egészség,  

a család, a mozgás és a kikapcsolódás  
jegyében hívtuk életre!

Schrick István
polgármester

Rácalmási majális 
május 1-jén 

a sportpályán!
Lesz egyebek mellett: 

futóverseny, kispályás fo-
cibajnokság, gymstick be-
mutató edzés! 

Fellép Postás Józsi, Me-
dusa Dance Crew, Mohá-
csi Brigi, EVM (Részle-
tek a 9. oldalon.)

Érkezik Rácalmásra a megyei önkormányzat támogatása
Április 16-án a rácalmási 

polgármesteri hivatalban dr. 
Molnár Krisztián, a Fejér Vár-
megyei Közgyűlés elnöke és 
Schrick István, településünk 
polgármestere írta alá azt a 
szerződést, amely a különleges 
gazdasági övezet bevételi for-
rásaiból 920 millió forint tá-
mogatást nyújt Rácalmás Vá-
ros Önkormányzatának. A 
támogatásból – amellett, hogy 
2024 decemberéig biztosítja 
településünk működési kiadá-
sainak jelentős részét – komoly 
fejlesztéseket is megvalósít Rá-
calmás. Kiépül többek között a 
Duzlok-dűlő régóta várt veze-
tékes ivóvíz-ellátása, útépíté-
sek valósulnak meg, megkez-
dődik a Rácalmást Kulccsal 
összekötő kerékpárút építése 
és a 6-os főútról bevezető Ve-
nyimi út, valamint a Duna-
parti rekreációs zóna közvilá-
gításának fejlesztése,

A találkozón dr. Mol-
nár Krisztián hangsúlyozta: 

olyan fejlesztéseket tesz le-
hetővé a támogatás, amelyek 
a rácalmási emberek életmi-
nőségét javítják. Az elnök 
megjegyezte azt is, hogy a 
rácalmási városvezetés sike-
res munkája, átgondolt fej-
lesztéspolitikája eljutott 
odáig, hogy a megvalósult 
alapinfrastruktúra-fejleszté-
seket követően ma már az itt 
élők komfortérzetét növelő, a 
közlekedésbiztonságot, a sza-
badidő hasznos eltöltését és 
az egészségmegőrzést segítő 

beruházások megvalósítására 
is lehetőség van. 

Schrick István polgár-
mester kiemelte: a várme-
gyei önkormányzattal kötött 
együttműködési szerződésben 
foglaltak korrekt módon meg-
valósulnak, a pénzügyi támo-
gatás biztosítja a település ki-
számítható működését. A jelen 
szerződésben foglalt összegből 
Rácalmás mintegy 410 millió 
forintot fejlesztésre fordít, a 
fentebb részletezett beruházá-
sok megvalósításával. SZ. I.
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Közösségi szemétgyűjtés – 
összefogás a környezetünkért

Rácalmáson az itt élők többsége a hétköznapokban is so-
kat tesz a környezet rendben tartásáért, a településkép szé-
pítéséért. Azonban a közterületeken sajnos még így is sok 
hulladék keletkezik. Hosszú évek óta bevett gyakorlat, hogy 
a Rácalmási Városvédő és Szépítő Egyesület koordinálásá-
val, helyi civil szervezetek és magánszemélyek összefogásá-
val a tavasszal egy délelőttöt a közösségi szemétgyűjtésnek 
szentel a város. 

Az idei akció még a korábbiaknál is sikeresebb volt. Eh-
hez nagy segítséget nyújtott, hogy Vizi Viktória, a városvédő 
egyesület tagja „Szedd össze magad, Rácalmás!” címmel el-
indított egy kezdeményezést a Facebookon, arra buzdítva a 
rácalmásiakat, hogy csatlakozzanak a közösségi szemétgyűj-
téshez. Igy az április 6-ára megszervezett eseményen a �a-
talok is szép számmal képviseltették magukat az idősebbek 
mellett, több, mint 200 helyi lakos vett részt a szemétgyűj-
tő akcióban. Megtisztultak a település utcái, a Duna-part, a 
6-os út rácalmási szakasza, valamint a Nagy-sziget túraút-
vonalainak területe is. Az összegyűjtött hulladékot az ön-
kormányzat szállíttatta el. Az akcióhoz támogatók is csatla-
koztak, így az önkénteseket pogácsával, frissítőkkel, kávéval 
és ebéddel vendégelhették meg a szervezők. Schrick István 
polgármester és Steiner Lajos, a városvédők elnöke is részt 
vett a szemétgyűjtésben, és a munkaterületen szorgoskodtak 
az önkormányzati képviselők is. A polgármester megjegyez-
te: öröm volt látni a rengeteg tenni akaró embert, köztük kis-
gyermekes családokat. A közösség ereje ismét megmutatta 
magát Rácalmáson.

Reméljük, hogy jövőre úja sikeres lesz az összefogás. Ad-
dig is vigyázzunk együtt kisvárosunk tisztaságára! SZ. I.
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Földhő után naperőmű a Sportcsarnok 
energiafogyasztásának optimalizálására

A tavalyi évben kiépí-
tésre került az önkormány-
zat saját beruházásaként a 
Sportcsarnok alatti terü-
leten 20 db, földhő kiter-
melésére alkalmas, egyen-
ként 100 m mély fúrt kút, 
melyek két fölhőszivattyú 
segítségével az intézmény 
fűtési rendszerének kisebb 
módosításaival, a korábbi 
évek energiaigényéhez ké-
pest a gázfogyasztást a fű-
tési szezonban a tizedére 
csökkentették. 

A szivattyúk működése 
miatt azonban az elektro-
mos áram felhasználás je-
lentősen megemelkedett, 
emiatt igény mutatkozott 
naperőmű kialakítására. 
Az önkormányzat előre-
látóan, még éppen időben, 
a szaldóelszámolás felszá-
molása előtt megtervez-
tette több közintézménye 
naperőműves rendsze-

rét és időben engedélyez-
tette is a terveket. Igy a 
Sportcsarnok is csatlakoz-
hatott azon intézmények 
sorához, amelyek naperő-
művekkel oldják meg az 
elektromos energiájuk elő-
állítását (Városháza, Óvo-
da és Bölcsőde, Művelő-
dési Ház, Egészségház). A 
sportcsarnok naperőmű-

vének üzembehelyezésre 
és átvétele sikeresen meg-
történt.

A Sportcsarnok műkö-
dése és kihasználtsága mi-
att igen magas óraszám-
ban van nyitva és fogadja 
az érkező vendégeket, bér-
lőket. Ez természetesen 
azt is maga után vonja, 
hogy sok energia szüksé-

ges az infrastruktúra mű-
ködtetéséhez. Az előzetes 
számítások és tervek sze-
rint, a földhő és a nap-
energia használatával a 
gáz és az elektromos ener-
gia költségek minimálisra 
csökkennek, ezzel is jelen-
tősen mérséklődnek az ön-
kormányzat sportcsarnok-
kal kapcsolatos kiadásai.

Megérkeztek a komposztálók
Megérkeztek az önkormány-
zathoz a Zöldebb Rácalmásért 
program keretében kiosz-
tandó komposztálók. Azok a 
rácalmási lakosok, akik április 
15-ig igényeltek komposztálót, 
a polgármesteri hivatalban ve-
hetik át, a korábban meghirde-
tett időpontban, április 22-26. 
között. Az átvételre hétfőn, 
kedden és csütörtökön 8-15.30 
óráig, szerdán 8-17 óráig, pén-
teken 8-12 óráig van lehetőség.
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Könyvszekrények 
a buszmegállókban

Rácalmás Város Önkor-
mányzata közösségi könyv-
szekrényeket helyezett el a 
Millenniumi-tónál és a Szo-
ciális Központnál található 
buszmegállókban. A könyv-
szekrényeket a Rácalmási 

Művelődési Ház és Könyv-
tár üzemelteti. Használják 
Önök is a könyvszekrénye-
ket! Olvassák helyben, vagy 
vigyék el azt a könyvet, fo-
lyóiratot, ami megtetszik. 
Helyette hozzanak jó állapo-
tú, de otthon már felesleges-
sé vált könyvet, folyóiratot és 
tegyék be a könyvszekrény-
be. Jó olvasást, kellemes ki-
kapcsolódást kívánunk!

Útépítés és csapa-
dékvíz-elvezetés

Rácalmáson a Barinai u. és 
Harmat u. útépítés és csapa-
dékvíz-elvezetés kivitelezé-
si munkái 2024. április 2-án 
megkezdődtek. A beruházás 
várható befejezési határideje: 
2024. június 20.

A kivitelezés ideje alatt 
ideiglenes forgalmirend-
változásra lehet számítani. 
A munkavégzés munkana-
pokon 7:00 - 16:30 óra kö-
zött zajlik. Ezen időszak 
alatt a kapubejárók hasz-
nálata részlegesen akadá-
lyoztatva lesz. A kivitelező 
munkakezdés előtt és után 
az ingatlanok megközelíté-

sét biztosítja, a napközbeni 
gépkocsibeállás viszont csak 
korlátozottan lesz biztosítva. 
Kérjük Önöket, hogy �gyel-
jék a kivitelező által kihe-
lyezett közúti jelzőtáblákat, 
valamint az önkormányzat 
hirdető felületeit.

A munkákkal kapcsolato-
san bővebb információért a 
Rácalmási Polgármesteri Hi-
vatal Településfejlesztési Iro-
dáját kereshetik fel szemé-
lyesen ügyfélfogadási időben, 
vagy telefonon. A kivitelezés 
során adódó kellemetlensé-
gekért szíves türelmüket és 
megértésüket kérjük!

Ivóvízvezetékek épülnek
Az önkormányzat saját forrásból, egy kilométer hosszban 

kiépítteti az ivóvízhálózat gerincvezetékét a Duzlok-dűlő-
ben. A sokak által várt beruházás májusban kezdődik és nyár 
végére be is fejeződik. Az ingatlanok rákötési lehetőségei-
ről és annak költségeiről az érintett tulajdonosok írásos tá-
jékoztatót kaptak, a csatlakozási igényüket a kivitelező felé 
kell jelezni. 

Az önkormányzat a gerincvezeték kiépítését vállalta, az 
ingatlanokra történő bekötés költsége már az ingatlantulaj-
donosokat terheli.

A közelmúltban döntött a képviselő-testület arról is, hogy 
a Szélescsapáson épülő ivóvíz gerincvezetéket meghosszab-
bítja a Jégmadár utcáig. Már zajlanak a beruházás előkészü-
letei, a vezeték még az idei év folyamán megépül.

Képviselői fogadóóra
Rácalmás képviselő-testületének tagjai minden hónap első 

szerdáján fogadóórát tartanak.

A soron következő időpont:

Németh Miklósné
2024. június 5., szerda

Helyszín: Rácalmás Polgármesteri Hivatala dísztermében. 
A fogadóórák minden alkalommal 15-16 óráig tartanak.

Májusban azért nem lesz fogadóóra, mert a hónap első 
szerdája május 1-jén, ünnepnapon lesz.

A Nemzeti Választási Iroda április 19-éig névre szóló kül-
deményében tájékoztatta a választópolgárokat, hogy a június 
9-ei választáson mely választás névjegyzékében szerepelnek 
és melyik településen, szavazókörben élhetnek választójo-
gukkal. Kérjük, hogy amennyiben nem érkezett meg Önhöz 
az értesítés, keresse a helyi választási irodát. 

Rácalmáson a helyi választási iroda adatai a következők: 
Cím: 2459 Rácalmás, Szigetfő u. 11-13.
Vezető: dr. Györe Andrea
jegyzo@racalmas.hu, 25/517-866
Vezető-helyettes: Stumphauzer Judit
gyamugy@racalmas.hu, 25/517-853
Tag: Schinogl Mónika
nepesseg@racalmas.hu, 25/517-852
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A gyermek születése mindig nagy boldogság a családban, és 
öröm a közösség számára is, hiszen minden újszülött a jövőt, 
jövőnket hordozza magában. Szeretettel köszöntjük városunk 
leg�atalabb polgárait!

Gerendai Noel Diaz, 2024. 03. 11., Somogyi Béla utca 
Dienes Léda, 2024. 03. 07., Fő út
Pomóthy Ábris, 2024. 03. 11., Fő út
Oláh Melissza Hanna, 2024. 03. 22., Keszeg utca
Németh Debóra, 2024. 04. 05., Tóth Árpád utca
Több újszülött gyermek születéséről nincs információnk.

Tájékoztatjuk Önöket  az ügy-
segédi ügyfélfogadás következő 
időpontjairól Rácalmáson:

2024.05.29. (08.00-12.00)
2024.06.26. (08.00-12.00)
2024.08.28. (08.00-12.00)
Ügyeik intézéséhez a következő módokon kérhetnek se-

gítséget:
Telefon:  06 25 795 600
E-mail:         hatosagi.dunaujvaros@fejer.gov.hu
Postai úton: 2400 Dunaújváros, Szórád Márton út 39.
Elektronikus ügyintézés: 
mo.hu   
https://epapir.gov.hu

Isten éltesse Juci nénit!
95. születésnapja alkalmából otthonában köszöntötte Kertész Já-
nosné, Juci nénit Rácalmás Város Önkormányzata. Dr. Györe Andrea 
jegyző a hivatal munkatársának kíséretében átadta a szépkorú ün-
nepeltnek a Magyarország miniszterelnöke által aláírt emléklapot és 
az önkormányzat nevében virágcsokorral és ajándékkosárral köszön-
tötte Juci nénit. Az ünnepeltnek ezúton is jó egészséget, további szép 
éveket kívánunk!

Online magazin indult
Elindult a „Vincells – Stílusos Borimádók” onli-

ne magazin, Rácalmás egyetlen, a Nemzeti Média- és 
Hírközlési Hatóság által is jóváhagyott internetes új-
ságja és hírportálja. A magazinban olvashatnak borról, 
divatról, életmódról, érdekességekről, motiváló szemé-
lyiségekről, jó helyekről, népszerű eseményekről, lu-
xusról, és más hasonló közkedvelt témákról. A magazin 
elérhetősége: https://vincells.com/stilusosborimadok/.

Május havi  
fogászati ügyelet 

Felhívjuk �gyelmét, hogy a fogászati ügyeleti beosztás – 
az ügyeletet ellátó fogorvosok egymás közötti cseréje mi-
att – módosulhat, de legfeljebb az ellátás helyszínében lehet 
változás.

Az ügyeletben bekövetkező esetleges változásokról idő-
ben tájékoztatjuk az érintetteket.

Az ügyelet 7.00-13.00 óráig tart a fenti napokon és hely-
színeken.

Dátum Nap Rendelő címe Rendelő 
telefonszáma

01. a munka 
ünnepe Dunaújváros, Pető� S. u. 1. 25/286-116

04. szombat Dunaújváros, Derkovits 
u. 2. 25/747-797

05. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-415

11. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-415

12. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-416

18. szombat Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-418

19. vasárnap Dunaújváros, Alkotás út 7. 25/743-753

20. pünkösd-
hétfő Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-417

25. szombat Dunaújváros, Hold u. 1. I. 2. 25/610-515

26. vasárnap Dunaújváros, Vasmű út 10. 25/550-415



Rácalmás6

A Rácalmási Városvédő és Szépítő Egyesület hírei

Kiválóan szerepelt a Nyugdíjas Ki, mit tud?-on 
a rácalmási Napsugár Asszonykórus

A Hontravel Kft. szer-
vezésében hirdették meg a 
,,XIV. Országos Nyugdíjas 
Ki-Mit-Tud és Népek Tán-
ca-Népek Zenéje” vetélke-
dőt, amelynek elődöntőjét 
az ország több városában 
rendezték meg. A népszerű 
rendezvényre hangszer, szó-
ló ének, népdalkör, kórus, 
vers-próza, tánc, színjátszás 
és egyéb színpadi produkció 
kategóriában lehetett jelent-
kezni.  

A Napsugár Asszonykó-
rus a COVID előtt rend-
szeresen részt vett ezen a 
rendezvényen és négy év 
kihagyás után úgy érezték, 
hogy ismét készen állnak, 
hogy a senior korosztály 
számára meghirdetett tehet-

ségkutatón szerepeljenek. 
Székesfehérváron a nagy ér-
deklődésre való tekintettel 
két napon is tartottak elő-
döntőt, április 4-én és 6-án. 
Az énekkar kórus és vers-
próza kategóriában mutat-
kozott be április 6-án. 

Nem is gondolnánk, hogy 
a nyugdíjas korosztály eny-

nyire aktív, a szombati na-
pon reggel kilenc órától már 
zenétől, énektől volt hangos 
a VOKE Művelődési Köz-
pont és délután négyig 53 
produkciót láthattak az ér-
deklődők. A verseny tétje 
nem volt más, mint a beju-
tás az országos döntőre. Az 
eredményt mi is izgalommal 

vártuk, amelyet hétfőre, áp-
rilis 8-ra ígértek. 

A Napsugár Asszonykó-
rus és Lendvai Józsefné Er-
zsike is meghívást kapott az 
országos döntőbe, amelyet 
Siófokon rendeznek meg 
május végén, június elején. 

Márkusné Igmándi Zita
szakmai vezető

Megújult a feszület és az emlékmű környéke
Az I-II. világháborús 

emlékműnél március máso-
dik felében tevékenykedtek 
a városvédők, bozótirtást és 
nem oda való fák kivágását, 
kupacolását végezte el Varga 
László, Kiss Sándor, Erdei 
Sándor, Szarka Géza, Pelcz 
György, Slett Józsefné, Da-
mak Antal, Halász Miklós 
és Koós Gábor. Az egyko-

ri templomkertben álló ke-
reszt felújítása is megtörtént, 
a régi felület letakarítását, 
majd újra festését végezte el 
Papp Jenő és Meleg László. 
A kereszt beállványozásához 
és felállításához Pálinkás Ti-
bor biztosított balesetmen-
tes feltételeket. A fák kivá-
gását Steiner Lajos végezte, 
a terület rendezésében a fen-
tebb felsorolt önkénteseken 

kívül Pribil Sándor is segéd-
kezett.
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A Márkus István-síremlék felújításának története
Egy sikeres összefo-

gás eredményeként, a 
Rácalmási Városvédő és 
Szépítő Egyesület felké-
résére felújítottuk Márkus 
István síremlékét.

Márkus István 48-as ka-
tona, főhadnagy volt. Ő épít-
tette azt a kúriát, amelyben 
most a Művelődési Ház mű-
ködik. A 1848-as forradalom 
és szabadságharc idején nála 
gyűltek össze a reformer �a-
talok, és a forradalom leveré-
se után csak Klapka György 
menlevelének köszönhetően 
úszta meg a felelősségrevo-
nást. A kiegyezésig nem vál-
lalt hivatalt, akkor főügyész 
lett. A Rácalmási Játékszín-
kör 2016-ban mutatta be a 
munkásságáról szóló, „Az 
építő“ című darabot, a sors 
pikantériája, hogy egyko-
ri saját házában, a jelenlegi 
Művelődési Házban.

Amikor Steiner Lajos, a 
Városvédők elnöke megke-
resett bennünket azzal, hogy 
élő magyarországi leszár-
mazottak hiányában terveik 
közt szerepel a sír rendbe-
tétele, nézzük meg, hogyan 
lehetne azt felújítani, ma-
gunk sem gondoltuk, hogy a 
munka végén ilyen jó érzés-
sel számolhatunk be az ered-
ményről.

S hogy hogyan jutottunk 
el a végeredményig?

Papp Jenővel először el-
terveztük, hogy miként és 
kivel együtt tudnánk ezt a 
megtisztelő feladatot elvé-
gezni, majd megkezdődött 
a munka. Ládi Gyurival 

(sajnos  nem tudott a fotó-
záson résztvenni ) elbontot-
tuk a vasbeton sírkeretet, és 
az acél korlátot. Majd jött  
az „építési részleg“ ! Papp 
Jenő irányításával az örök-
i�ú és mindig tettre kész 
Kiss Sándor, Erdélyi Sán-
dor, Szarka Géza kiásták és 
bebetonozták az új vasbeton 
alapot, majd zsalukő fallal 
körbefalazták, betonozták. 
Új, vasalt lemez fedlapot 
készítettek, és végül  mind-
ezt bevakolták. A munka 
oroszlánrészének elkészíté-
se után a Városvédők vete-
rán lakatosa, Horváth Pista 
(ő is igazoltan hiányzott  a 
fotózáskor) a minimum 150 
éves acél keretet új méretre 
gyártotta. Az öntöttvas, kb. 
300 kg-os szerkezet össze-
hegesztése bizony még az 
ő képesseégeit is alaposan 
próbára tette. A korlát fes-
tését Varga Zsolt (ő is  hi-
ányzik a csoportképről ), és 
�a, i�. Varga Zsolt  vállalta. 
Előre alaposan felkészültek 

a később várható színvilág-
ból, hogy az antikolás pasz-
szoljon a környezettel. Ér-
demes megézni, hogy a kb. 
150 éves, néhol már megko-
pott vastagságú öntvény, és 
az azt kiemelő függőleges, 
csodás oszlopfejek (babák) 
így, egységes keretben mi-
lyen méltóságot kölcsönöz-
nek a síremléknek. Az egy-
ben elkészített, nagy súlyú 
acélkeret mozgatása a teme-
tői sírok között komoly lo-
gisztikát igényelt. Ehhez a 
munkában eddig részt vette-
ken kívül plusz erőket kellett 
bevonni. Itt meg kell említe-
nünk a �atalos  Pallos Lász-
lót, és a mindig segítőkész 
Tóth Csabát (ő sem szere-
pel a képen), akik a szállítás-
ban igen nagy segítségünkre 
voltak. Mindez semmit sem 
ért volna, ha a sírkő nem ra-
gyogna régi fényében. En-
nek letakarítását a rácalmási 
önkormányzatnak köszön-
hetjük. A Duna-Via Kft. ál-
tal elvégzett tereprendezés, 

és a térkő méltó a síremlék-
hez.

Mint tudjuk, anyagok 
nélkül nem lehet építkezni. 
A Duna-Via Kft. a betont, 
a térkövet és a tereprende-
zéshez szükséges földet biz-
tosította. A H.R. Pro�x Kft. 
a zsalukövet, és a bepucolás-
hoz szükséges anyagot biz-
tosította, a helyszínre szál-
lítva. A Mozaik Tattoo az 
acélkorlát festési anyagait 
biztosította. A Födém 2001 
Kft. a betonvasat, acélhá-
lót és a betonfestéket adta, 
továbbá az egyéb szállítá-
sokban segített. A katolikus 
egyház az építéshez szüksé-
ges áramot biztosította.

 „Tiszteld a múltat, hogy 
érthesd a jelent, és munkál-
kodhass a jövőn.“

(Széchenyi István)
Ennek szellemében el-

mondhatjuk, hogy egy kis 
szeletét a történelmünknek 
30-40 évig biztosan sikerült 
megőriznünk.

Katona Ferenc
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Megkezdődött a Hankook-bővítés előkészítése

Növekvő energiahatékonyság, csökkenő környezetterhelés
Mint arról a tavalyi év 

végén értesülhettünk, a vi-
lág vezető gumiabroncs-
gyártója, a Hankook Tire 
új teherautó- és autóbu-
szabroncs-gyártó üzem-
csarnokkal bővíti európai 
üzemét. A Hankook Tire 
körülbelül 540 millió eurót 
fektet be a rácalmási beru-
házási projektbe, amely a 
tervek szerint 2027-re ké-
szül el. A rácalmási teherab-
roncs-üzem a befejezés után 
várhatóan 2380 teherabron-
csot gyárt majd naponta. A 
fejlesztési projekt kapcsán 
nyilatkozott lapunknak Kim 
Hyung Yun, a Hankook Tire 
rácalmási gyárának igazga-
tója.

– A vállalat igazgatóta-
nácsa 2023. november végén 
hagyta jóvá egy új teherau-
tó- és autóbuszabroncs-gyár-
tó üzemcsarnok felépítését Rá-
calmáson. A tervezett, 540 
millió eurós befektetésből meg-
valósuló fejlesztés mekkora vo-
lumennek számít a társaság-
csoport szintjén?

– A fejlesztés jelentős 
mérföldkő a Hankook Tire 
számára. Ez a projekt nem-
csak a magyarországi gyár-
tás bővítését jelenti, hanem 
a cég globális stratégiájának 
erősítését is. Az új üzem-
mel leegyszerűsödik az eu-
rópai raktározás, csökken a 
szállítási idő. Ezzel növek-
szik cégünk versenyképes-
sége a térségben, és jelentős 
lépést teszünk a szén-dioxid 
(CO2) kibocsátás csökken-
tése felé is, ami elsődleges 
stratégiai szempont a Han-
kooknál.

– Mi történt az azóta eltelt 
időben, hogyan áll a beruházás 
előkészítése?

– Az eltelt időben aktí-
van dolgoztunk az új üzem-
csarnok előkészítésén. Az 
engedélyeztetési folyama-

tok és tervezési munkálatok 
folyamatosan zajlanak, mi-
közben néhol már az alapok 
előkészítésén dolgozunk. A 
projektre vonatkozó pon-
tos menetrendet és további 
részleteket a megfelelő ha-
tóságokkal való egyeztetést 
követően tudjuk majd nyil-
vánosságra hozni.

– Ez a magyarországi 
gyár fejlesztésének 4. üteme. 
Hogyan változik majd meg 
2027-re a jelenlegi termelé-
si kapacitás, illetve a munka-
vállalói létszám?

– 2027-re jelentős növe-
kedés várható mindkét te-
rületen. A termelési kapa-
citással kapcsolatban úgy 
kalkulálunk, hogy a gyár-
tás elindulása után az éves 
gyártási kapacitás várhatóan 
800 000 teherabroncs lesz. 

A fejlesztés mintegy 450 új 
munkahelyet teremt. Ezek 
a számok jól mutatják, hogy 
jelentős mértékben járulunk 
hozzá a helyi gazdaság fej-
lődéséhez és a foglalkoztatás 
növekedéséhez.

– Milyen új termékcsopor-
tok kerülnek majd gyártásba, 
és milyen volumenben?

– Az új üzemcsarnok le-
hetőséget teremt arra, hogy 
megkezdjük teherautó- és 
autóbuszabroncsok gyártá-
sát Magyarországon, me-
lyekre komoly kereslet van 
az európai piacokon. 

– Melyek azok az innova-
tív műszaki megoldások, kör-
nyezetvédelmi fejlesztések, 
amelyek a jelenlegi fejlesztés 
folyamán megvalósulnak?

– Az új üzem építése so-
rán olyan technológiákat és 
folyamatokat vezetünk be, 
amelyek segítségével tovább 
csökkenthetjük a környeze-
ti terhelést, mégis hatéko-
nyabbá tehetjük a gyártá-
si mechanizmust. Ez nem 
új cél, inkább friss és izgal-
mas kihívás, ugyanis eddig 
is ez volt a stratégiánk. Már 
a 2021-2023-as időszakban 
több mint több mint 5 szá-
zalékkal csökkentettük gyár-
tási folyamataink energia-
igényét, és ez csak az egyik 
lépésünk volt a fenntartható 
jövő felé vezető úton. A vil-

lamosenergia-felhasználá-
sunk további fajlagos javítá-
sa érdekében mintegy 15 új 
projekten dolgoznak a kol-
légáink.

– Igazgató úr 2021 év eleje 
óta vezeti a Hankook egyetlen 
európai üzemét. Mit gondol a 
gyár jövőjéről, milyen szemé-
lyes érzései vannak a magyar-
országi élettel és Rácalmással 
kapcsolatban?

– Nagyon pozitív vagyok 
a gyár jövőjével kapcsolat-
ban, mivel a mostani beruhá-
zás lehetővé teszi számunk-
ra, hogy még hatékonyabban 
szolgáljuk ki az európai pia-
cot.  A magyarországi üzem 
eddig is kulcsfontosságú volt 
a vállalat számára, a beruhá-
zás eredményeként pedig 
még nagyobb jelentőségre 
tesz szert a cég globális stra-
tégiájában.

Ami a magyarorszá-
gi életet és Rácalmást illeti, 
rendkívül megtisztelő részt 
vennem a helyi közösség 
életében. Az emberek ven-
dégszeretete és nyitottsá-
ga sokat jelent számomra, 
szinte otthon érzem magam 
ebben a barátságos és élénk 
kisvárosban.

Fontos számomra, hogy 
a Hankook Tire ne csak az 
egyik vállalat legyen a tér-
ségben, hanem valóban része 
legyen a helyi közösségnek. 
Ezért elkötelezett vagyok 
amellett, hogy tovább erősít-
sük a kapcsolatainkat a vá-
ros lakóival és intézménye-
ivel. Továbbra is támogatni 
fogjuk a helyi kezdeménye-
zéseket és eseményeket, va-
lamint részt fogunk venni a 
közösségi projektekben és 
programokban. A célunk az, 
hogy hosszú távon fenntart-
ható és kölcsönösen előnyös 
kapcsolatokat építsünk ki és 
tartsunk fenn a helyi közös-
séggel.

Szilágyi Irén

Kim Hyung Yun, a Hankook Tire 
rácalmási gyárának igazgatója
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Rácalmási Manóvár Óvoda és Bölcsőde
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Művelődési Ház 
 és Könyvtár Rácalmás

Cimbora klub
A 11 éve megalakult 

Rácalmási Cimbora Klub 
hagyományt teremtve (a 
Dunaújváros Cimbora Klub 
nyomán) minden születés-
napot Ki, mit tud?-gálával, 
“cimbora ösvény”  felirat fes-
tésével ünnepel meg. 

Így történt most is, öröm-
mel érkeztek a gyerekek a 
közös ünnepre, izgatottan 
várták a szereplést.  A cse-
megézést kővetően a zsű-
ri tagjai értékeltek, és nem 
szűkölködtek az aranyérmek 
kiosztásában sem.

Közösen fújtuk el a tortán 
a gyertyát.

Az „öreg” cimborák osz-
toztak az örömünkben!

Köszönjük a támogatását 
a Sarok Virágboltnak és a 
Művelődési Ház és Könyv-
tárnak!

A következő találkozót 
május 13-án tartjuk.

Marcsi néni
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Időpont Tábor Táborvezető Helyszín Jelentkezés módja, elérhetőség

2024. 
06. 24-27

Rácalmás SE kajak-ke-
nu szakosztálya Vízi 
tábora úszni tudó gye-
rekeknek

Hubik András Vizi Gábor Vízitúra 
Megállóhely

Bölcskei Ferenc szakosztályve-
zető, +3620 952-0580 

2024. 
07. 01-05.

Református hittan tá-
bor (12 éves korig) Fodor István

Rácalmás, református 
templom 
és gyülekezeti ház

ref.kulcs.racalmas@gmail.com, 
+36302233753

2024. 
07. 08-12

Rácalmás SE kajak-ke-
nu szakosztálya Vízi 
tábora úszni tudó gye-
rekeknek

Antal Iván Vizi Gábor Vízitúra 
Megállóhely

Bölcskei Ferenc szakosztályve-
zető, +3620 952-0580 

2024. 
07. 08-12

Jankovich Miklós 
Általános Iskola

Kiss-Máté Edit – 
Rosta Margit

Jankovich Miklós 
Általános Iskola

Jelentkezési lap a táborveze-
tőknél, illetve további informá-
ció az iskola titkárságon kérhe-
tő: 25/440-023

2024. 
07. 15-19

Kalandozás a zene 
világában, musicalak

Márkusné Igmándi 
Zita

Rácalmási Művelődési 
Ház és Könyvtár 
(2459 Rácalmás, 
Szigetfő utca 31.)

Május 6-tól 19-ig online je-
lentkezési lap kitöltésével vagy 
a művelődési ház nyitvatartási 
idejében személyesen.

2024. 
07. 22-26-ig

Mesetábor-minden 
napra egy mese Füléné Perusza Katalin

Rácalmási Művelődési 
Ház és Könyvtár 
(2459 Rácalmás, 
Szigetfő utca 31.)

Május 6-tól 19-ig online je-
lentkezési lap kitöltésével vagy 
a művelődési háznyitvatartási 
idejében személyesen.

2024. 
07. 29-08. 02-
ig

Matematika-Logika-
Informatika 

Wernerné Galkovics 
Rita

Rácalmási Művelődési 
Ház és Könyvtár 
(2459 Rácalmás, 
Szigetfő utca 31.)

Május 6-tól május 19 vagy a 
maximális létszámig szemé-
lyesen nyitva tartási idő szerint 
a művelődési házban illetve a 
művelődési ház és az önkor-
mányzat online csatornáin el-
érhető űrlapon keresztül

2024. 
07. 29.-08. 03.

Angol tábor külföldi 
tanárokkal 
(13-18 évesig)

Fodor István
Rácalmás, református 
templom 
és gyülekezeti ház

ref.kulcs.racalmas@gmail.com, 
+36302233753

2024. 
08. 05-09-ig

Egészséges, mint 
a makk!

Sörösné Dudás And-
rea, Tóth Krisztina

Rácalmási Művelődési 
Ház és Könyvtár 
(2459 Rácalmás, 
Szigetfő utca 31.)

Május 6-tól 19-ig online je-
lentkezési lap kitöltésével vagy 
a művelődési ház nyitvatartási 
idejében személyesen.

2024. 
08. 12-16-ig

Víz nélkül nincs élet, 
lakóhely nélkül nincs 
otthon, Rácalmás az 
otthonom, ahol itthon 
vagyok!

Bogár Szilvi

Rácalmási Művelődési 
Ház és Könyvtár 
(2459 Rácalmás, 
Szigetfő utca 31.)

Május 6-tól 19-ig online je-
lentkezési lap kitöltésével vagy 
a művelődési ház nyitvatartási 
idejében személyesen.

2024. 
08. 12-16 Mindent bele tábor! Sós Judit

Rácalmási 
Rendezvényközpont 
és Sportcsarnok

Várólista

Nyári táborozási lehetőségek
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A táborban részt vehetnek a rácalmási állandó lakcímmel rendelkezo,

lehetoség szerint a rácalmási óvodába és iskolába járó gyermekek

6,5 éves kortól 14 éves korig. 

 Preferált korosztály az alsó tagozat.

Elfogadott jelentkezés esetén a tábor térítési díja 
12.000 Ft, 

amely tartalmazza a napi háromszori étkezés (reggeli, ebéd, uzsonna) árát. 
A programokon való részvétel költségét az önkormányzat finanszírozza.

A rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülo, 
illetve a hátrányos helyzetu és halmozottan hátrányos helyzetu gyermekek 

lehetséges díjkedvezményérol további információ kérheto a 25/440-456-os telefonszámon.

Online jelentkezési lap kitöltésével, 
amely elérheto: az önkormányzat és a muvelodési ház web- és

Facebook oldalán és a Rácalmás applikációban, vagy
személyesen a muvelodési ház nyitvatartási idejében.

˝

˝

˝

˝ ˝

˝ ˝

Ezért az önkormányzat a rácalmási gyermekek nyári napközbeni ellátása céljából 
az alábbi napközis táborokat szervezi:

˝
˝

˝
˝˝

˝ ˝
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RÁCALMÁSI SZOCIÁLIS 
KÖZPONT hírei

2459 Rácalmás Széchenyi tér 19. 
Telefon: 0625-440-440, 0625-440-038

E-mail: csaladsegito@racalmas.hu, szocgondozo@racalmas.hu

Felhívták az idősek  
�gyelmét a rájuk  
leselkedő 
veszélyekre

Március 28-án meglátogatta a Rácalmási 
Szociális Központban működő idősek klubját 
Fridrich Ferenc, Rácalmás város körzeti megbí-
zottja és Vizi István, a Rácalmási Szent György 
Polgárőr Egyesület elnökségi tagja. Az idősek 
sérelmére elkövetett leggyakoribb bűncselek-
ményekre, valamint a megelőzés módjára kí-
vánták felhívni a �gyelmet.

A foglalkozás további részében hagyomány-
őrző húsvéti készülődéssel és közös tojásfa dí-
szítéssel telt a délelőtt.

Pizsama 
partit 
rendeztünk

A család- és gyermekjó-
léti szolgálat dolgozói az is-
kolai tavaszi szünetben Pi-
zsama partit szerveztek a 
Gyerek Klubba járó gyer-
mekeknek. A programon, 
mely szerda délutántól csü-
törtök délelőttig tartott, 18 
gyermek vett részt.  
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2459 Rácalmás, Sport utca 1.  
email: sportcsarnok@racalmas.hu Rácalmási

Rendezvényközpont és Sportcsarnok

KÉPES ÖSSZEFOGLALÓ AZ ELMÚLT HÓNAPRÓL
Az utóbbi hónapban is szép számmal kerültek megren-

dezésre sportversenyek, most elsősorban kézilabda és futsal 
sportágakban. Ezeken felül a Dunaújváros Környéki Tele-
pülések Diáksport Egyesülete 4 közeli iskola részvételével 
Diáksport Fesztivált rendezett, valamint a Magyar Kézilab-
da Szövetség rendezte területi serdülő kiválasztóját Rácal-
máson. 

SZÜLETÉSNAPOK
A Sportcsarnok edzőterme és klubhelyisége továbbra is 

bérelhető aktív születésnapi zsúrok megrendezésére. A két 
helyiség használata mellett a Sportcsarnok sportszereket is 
biztosít. Az utóbbi hetekben sok család vette igénybe ezt a 
szolgáltatást. 

A bérleti lehetőségről érdeklődni a 30/845-07-59-es te-
lefonszámon lehet. 

Dunaújváros Környéki Települések Diáksport Egyesülete által rendezett Diáksport Fesztivál pillanatai a Sportcsarnok kinti pályáin március 
21-én  (Fotó: Sportcsarnok)

A március 15-i DLSZ Kupa eredményhirdetésére felsorakozott csapa-
tok  (Fotó: DLSZ)

A Dunaújváros Futsal NB II- es mérkőzésének pillanata a Tihany csa-
pata ellen   (Fotó: RLJ)
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Az RSE LU és FU11-es kézilabda csapatai  (Fotó: RLJ)

A SPORTCSARNOK (RRS) PROGRAMJAI 2024 ÁPRILIS – MÁJUS 

2024. 04. 24. 
14:00 

16:15 
szerda Iskola: Jankovich hét – Kosárlabda Gála 

Rajzpályázat kiállítás megnyitó 

2024. 04. 26. 19:00 péntek FUTSAL: Dunaújváros Futsal NB II-es felnőtt férfi mérkőzése 

Nyugati Csoport Alsó-ház 9. forduló 

2024. 04. 27. 
15:00 

18:00 
szombat KOSÁRLABDA: felnőtt férfi NB II-es mérkőzés  

KÉZILABDA: Rácalmás SE felnőtt férfi bajnoki mérkőzés 

2024. 04. 28. 09:00 vasárnap KÉZILABDA: Gyerekbajnokság LU10 

Almavirág Fesztivál 

2024. 05. 01.  szerda Majális (Sportpálya) 

2024. 05. 11. 
9:00-15:00 szombat KÉZILABDA: GYEREKBAJNOKSÁG FU14 

2024. 05. 12. 9:00-16:00 vasárnap KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG LU14  

2024. 05. 25. 09:00 szombat KÉZILABDA: GYERMEKBAJNOKSÁG FU11 

2024. 06. 02.  vasárnap GYEREKNAP (Óvoda, Művelődési Ház) 
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RRááccaallmmááss,,  VVeennyyiimmii  uu..99..  

 

TTeenniisszz  5 pályán (3 kinti és 2 fedett) 

6 hónapon át (áprilistól-októberig) a kinti pályákra bérlettel           
korlátlan használati lehetőség 

Teniszoktatás felnőttek és gyerekek számára is 
Nyári tenisztábor a gyerekeknek 

  

  

FFaallllaabbddaa  3 izületkímélő burkolattal rendelkező pályán  

KKoonnddiitteerreemm  havi bérlettel korlátlan használattal  

GGyymmssttiicckk    Dóczi Zsuzsival hétfőn és szerdán  

KKiicckk--bbooxx      Hódosi Ágival kedden és csütörtökön  

SSppiinnnniinngg    Gonda Anitával kedden és csütörtökön  

  

VVÁÁRRUUNNKK  MMIINNDDEENNKKIITT  SSZZEERREETTEETTTTEELL!!  
  

                                  BBeejjeelleennttkkeezzééss::   
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Hatodik alkalommal rendezik meg 
idén a Rácalmási Szigetfutást

Örömünkre szolgál, hogy 
az önkormányzat és az Aktív 
Magyarország támogatásá-
val az idei évben is megren-
dezésre kerül a Rácalmási 
Szigetfutás, Terepkerékpár 
és Gyalogtúra családi sport-
nap. A közkedvelt közössé-
gi esemény június 30-án lesz, 
olvasható Rácalmás közös-
ségi oldalán.

A színvonalas, népszerű 
rendezvény helyszíne ismét 
a Jankovich-kúria lesz. A 
nevezés elindult, a rácalmási 

szervezők sok szeretettel 
várnak mindenkit, kicsiket 
és nagyokat, kezdő és pro� 
sportolókat egy jó hangula-
tú, élményekben gazdag dél-
előtt eltöltésére!

Háttérprogramként a 
szervezők készülnek büfé-
vel, kürtős kaláccsal, fagyi-
val, sportjátszótérrel, népi 
játékokkal, társasjátékokkal.

2024-ben már hatodik 
alkalommal rendezik meg a 
Rácalmási Szigetfutást. De 
hogy mit is jelent a sziget-
futás? Terepfutó-gyalog-
ló-kerékpározó versenyt a 

természetben, festői kör-
nyezetben, árnyas fák közt a 
csillogó Duna mellett.

A szervezők célja az 
egészséges életmód és Rá-
calmás különleges adottsá-
gainak népszerűsítése, min-
denki számára könnyen 
hozzáférhető, legegyszerűbb 
sportok, a futás, a kerékpá-
rozás és a gyaloglás segítsé-
gével, egy családias jellegű 
vidám rendezvény keretein 
belül.

Az esemény érem- és pó-
lósorozatának központi té-
mája a következő öt évben 
továbbra is a rácalmási szi-
geten és a környékén élő ál-
latok. Idei kiválasztott a vé-
delem alatt álló, fenséges 
rétisas.

A szervezők szívügye a 
természetvédelem. Ha segí-
teni szeretne bajba jutott, sé-

rült madarak gyógyításában, 
most megteheti az áldozatos 
és pro� ellátást biztosító su-
korói Vadmadárkórháznak 
küldött adománnyal. 

Részletek és információk: 
www.racalmasiszigetfutas.
hu

Íjász szabadidő sport
A korán jött tavaszt mi is 

kihasználjuk és javában ké-
szülünk az ez évi megmé-
rettetésekre! Még a tanév 
alatt zajlik a Suli Íjász Baj-
nokság, melynek először a 
kvali�kációs versenyei ke-
rülnek megrendezésre, majd 
az országos döntő június 
első napjaiban.  Minél több 
utánpótlás korú gyermekkel 
szeretnék eljutni erre a dön-
tőre. Emellett készülünk a 
szokásos 3D versenyeinkre 
is. Itt is célul tűztem ki az 
országos döntőn való rész-
vételt, és ha az eredmények 
azt mutatják 3 fővel elmen-
nék a szeptemberi világ baj-
nokságra is, melynek Auszt-
ria ad otthont.

Március 3-án Dunaúj-
városban téptük az ideget! 
Sokan vettünk részt és szép 

eredményeket értünk el! Az 
utánpótlásba szinte minden-
ki első helyezett lett: Molnár 
Dániel, Molnár Lana, Pin-
czés Lilla, Pinczés Nikolett, 
Klér  Noel, Porubszky Du-
sán, Szendrey Lili, Fehérvári 
Olivér. A felnőttek mezőny-
ében sajnos nem voltunk 
ilyen sikeresek. Részt vett: 

Unger Zoltán, Pinczés Péter, 
Kundakker Béla  és  Szend-
rey Gábor.

Március 15-én az első 
szabadtéri versenyen Seges-
den Szlanyinka Pál képvisel-
te a szakosztályt, aki máso-
dik helyezett lett.

Március 31-én nagyon 
szép, szinte nyári időben vet-

tünk részt megmérettetésen 
Ráckeve szervezésében. A 
húsvéti verseny nagyon jól 
sikerült, mindenki nagyon 
élvezte.

Az eredmények ismét az 
utánpótlást dícsérik. Első 
helyezést ért el: Szendrey 
Lili, Fehérvári Olivér, Po-
rubszky Dusán , Pinczés 
Lilla, Pinczés Nikolett . Má-
sodik lett Klér Noel a leg�a-
talabb sportolónk! A felnőt-
tek között 3. helyezést ért el 
László Tibor. Részt vettek 
még : Peczen Margit, El-
hart Csaba, Pinczés  Péter , 
Kundakker Béla és Szendrey 
Gábor  ( csoportkép a részt-
vevőkről)

Mindenkinek további jó 
felkészülést és jó eredmé-
nyeket kívánok!                   

 Szendrey  Gábor
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Vízi táborokba várjuk  
a jelentkezőket!
A Rácalmás SE kajak-kenu szak-
osztálya, vízi táborokat szervez 
úszni tudó lányok és �úk számá-
ra.

Időpontok: 
Június 24-27. (9 éves kortól, 12 éves korig)
Edző: Hubik András

Július 8-12-ig, 15-19-ig. (8 éves kortól, 12 éves korig)
Edző: Antal Iván.

Bölcskei Ferenc szakosztályvezető

El lehet tüzelni, ha 
nagyon muszáj!

Az avar és kerti hulladék égetése december és január 
kivételével minden más hónapban a hónap első csütör-
tökén és péntekén végezhető el. 

A fenti időponttól eltérni csak kedvezőtlen időjárási 
viszonyok esetén (például: eső, szél, köd stb.) lehet és a 
fenti időpontot követő hét csütörtökén és péntekén le-
het csak égetni. 

Az égetést 14-22 óra közötti időszakban lehet végezni. 
Kérjük, hogy a nedves, hajnalonta erősen párás idő 

miatt átnyirkosodott kerti hulladénak ne gyűjtsanak 
alá, mert az csak füstöl! Várják meg amíg kiszárad!

A következő időpont: 
2024. május 2-3. (csütörtök és péntek)
Rossz idő esetén: 
2024. május 9-10. (csütörtök és péntek) 

A rácalmási horgásziroda 
nyitvatartása

Kedden és csütörtökön 15:00-17:00-ig 
Helye: Rácalmás, Széchenyi tér 19. Szociális Központ
2024. évi engedélyek válthatók az irodában! 
Részletes információ az árakról: 
https://siralyhe.gportal.hu/gindex.php?pg=26389476

Zöldhulladék-gyűjtő zsákok
A polgármesteri hivatalba megérkeztek a szolgáltatótól a 

2024. évre járó zöldhulladék-gyűjtő zsákok. Minden háztar-
tás (ahonnan szerződés szerinti, rendszeres szemétszállítás 
történik) 8 db zsák átvételére jogosult. 

Kérjük Önöket, hogy ügyfélfogadási időben (hétfőn 8-12 
óráig, szerdán 8-12 óráig és 13-17 óráig, pénteken 8-12 órá-
ig) vegyék át a zsákokat. 

A zöldhulladékkal megtöltött, és az ingatlanok elé kihe-
lyezett zsákokat az éves szállítási ütemtervben meghatáro-
zott napokon szállítja el a szolgáltató.
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RUMINI TÜKÖR-SZIGETEN
Kiváló előadást láthattunk a Bartókban!

Ebben a tanévben 122 al-
sós és 64 felsős diák váltott 
színházbérletet a Bartók 
Színházba. Nagyon jó dön-
tés volt, mert az eddig látott 
darabok tetszést arattak.

   Ősszel az alsósok 1. elő-
adása egy zenés bábelőadás 
volt Pávatoll címmel. Ez a 
történet egy székely nép-
mese feldolgozása, amelyet 
Kriza János - unitárius püs-
pök, a Magyar Tudományos 
Akadémia Tagja, a Kisfaludy 
Társaság tagja - gyűjtött a 19 
. század derekán.

A kalandos utazás a bűvös 
erdőbe sok izgalmat, neve-
tést tartalmazott, sőt a gye-
rekek közül néhányan részt 
vehettek a cselekmény folya-
mában.

A felsősök decemberben, 
az alsósok március 7-én lát-
hatták Berg Judit: Rumini 
Tükör-szigeten című , az is-
mert Rumini sorozat 9. kö-
tetének a színpadra adaptált 
változatát. 

Az írónő részéről a kis-
egér, Rumini életre keltése az 
egyik legjobb dolog, ami va-
laha történt a magyar gyer-
mekirodalomban. Imádják a 
gyerekek, ezért olvassák, ami 
a legeslegfontosabb!

Köszönöm Őze Áronnak, 
a Bartók Színház igazgató-
jának, hogy kedveli a Rumi-
ni-kalandokat, mert ezzel a 
ténnyel is összefügg, hogy 
Berg Judit a dunaújvárosi 
színházat választotta ki mél-
tónak tartva arra, hogy ezt a 
művet úgy rendezik meg s 
játsszák el, ahogy az írónő is 
elképzelte. Persze Péter Já-
nos, a Firkin zenekar alapí-

tó tagja is fontos a darab-
ban, mivel az előadás műfaja 
musical, ezért a zene is a fő 
gerince a történetnek. Őt és 
zenekarát dicsérik a remek 
dalok.

Miről is szól a darab? A 
Szélkirálynő , a három ár-
bócos  hajó hazatart Egér-
országba az előző kaland-
ból. Megállnak egy szigeten 
kicsit kikapcsolódni : fagyi-
zás, fürdés. A bonyodalmat 
az okozza, hogy a szépsé-
ges Sajtos Rozit megcsípi 
egy higanyhidra. A követ-
kezménye az, hogy Rozi a 
higanyhidra mérgétől tud 
mások gondolatában olvas-
ni, másrészt teste kezd meg-
merevedni, tükörezüstté vál-
ni. Ez a csípés végzetes lehet 
, egy megoldás van Rozi 
megmentésére: megszerezni 
az ellenszert, amely Tükör-
szigeten található. Rumini, 
a hősszerelmes kisegér min-
dent megtesz, hogy a hajót 
eltérítse barátjával, Balikó-
val. Negro, a mindig morcos, 
mérges fedélzetmester azon 

mesterkedik, hogy akadá-
lyozza az ellenszer megta-
lálását. 

A gyerekek nagyon 
izgultak,hogy sikeres legyen 
a küldetés. Titkokat rejtett a 
Tükör-sziget, mivel beszé-
des nevéből adódóan két, 
egyforma szigetet rejtett.

A tükör-tematika lehető-
séget adott arra. hogy egy ki-
csit barangoljunk a lélek és 
személyiség rejtelmeiben. 
Mindannyian vagyunk jók, 
rosszak egyaránt. 

A Tükör-szigeten élő 
foncsorok boldogok vol-
tak egykor, addig, amíg nem 
ismerték egymás minden 
gondolatát. Amint tudták a 
másik gondolatát, minden 
megváltozott, elszakadtak 
egymástól. 

A gyerekek is rájöttek, 
mert okosak, amikor előze-
tesen beszélgettünk a da-
rabról, hogy veszélyes tudni 
mások gondolatát, inkább a 
tetteink fontosak, a cseleke-
deteink határoznak meg, jel-
lemeznek bennünket.

A főgonosz, Vanita is el-
nyerte méltó büntetését, az 
ő ármánykodása nélkül nem 
jutott volna tetőpontra, majd 
megoldásra a darab. Fontos 
kérdés: jól ismerjük magun-
kat és a másikat? Erre is vá-
laszt keresett az előadás.

A gyerekek legtöbb-
ször Balikó és Dundi Ban-
di  nyelvi humorán nevettek 
legtöbbet.

Magával ragadta a zene 
a gyerekeket, amely cselek-
vő részesévé tette őket 1-1 
dal felcsendülésekor. Öröm-
teli volt látni, miként érzik a 
ritmust.

A Violin Alapfokú Mű-
vészeti Iskola diákjainak is 
gratulálok csodálatos tán-
cukhoz, amely nélkül nem 
lenne a történet ilyen har-
monikus.Nagyon büszkék 
vagyunk az egyik táncosra, 
Bognár Zsó�ára, aki valami-
kor jankovichos diák volt!

Köszönöm diákjaink, 
kollégáim nevében ezt a fe-
lejthetetlen előadást igazga-
tó úrnak, rendezőnek, jel-
mez- és díszlettervezőnek, 
koreográfusnak, színészek-
nek, táncosoknak, a Firkin 
zenekarnak egyaránt. 

Nagyon köszönöm alsós 
kollégáimnak a sok segít-
séget a szervezési feladatok 
megoldásában, a gyerekek 
színházba kísérésében nyúj-
tott gondos részvételért. 
Nélkületek sok gyerek nem 
jutott volna ahhoz a felejt-
hetetlen színházi élmény-
hez, amelyben részesülhet-
tek általatok is.

Panyi Erika
 színházszervező

Jankovich Miklós
 általános iskola
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XXVII. Kárpát-medencei Simonyi Zsigmond  
helyesírási verseny - kimagasló eredmények születtek

Az idei tanévben is részt 
vettek tanulóink a helyesírási 
versenyen. Évek óta indítjuk 
a legjobb helyesíró gyereke-
ket. A versenyt komoly fel-
készülés  előzi meg magyar 
szakkörön , vagy magyar-
órán történő tananyagát-
adáson túl szorgalmi felada-
tokkal próbáljuk kiszűrni a 
legjobbakat. A szorgalmas , 
kitartóan dolgozó gyerekek-
nek választottam egy idéze-
tet, amely így hangzik: ,, A 
magyar nyelv olyan, mint 
egy hangszer: aki játszani 
akar rajta,annak minden ál-
dott nap gyakorolnia kell. „ - 
írta Lénárd Sándor.

Fejér vármegyében , a re-
gionális fordulóra márci-
us 18-19-én került sor. A 
verseny előtti héten volt le-
hetőség gyakorlásra, amely 
igen hasznosnak bizonyult. 
Néhány éve online verse-
nyeznek a felsős diákok ha-
tárainkon belül és túl. Az 1. 
fordulót, az iskolait minden 
versenyző a saját iskolájában 
teljesíti.

A régiónkban 5. évfolya-
mon 246 gyerek, a 6.-on 211 
tanuló, a 7. évfolyamon 201-
en, míg a 8. -osok közül 147 
tanuló nevezett a megméret-
tetésre. Az eredményeket te-
kintve a versenyzők közül a 
legjobban teljesítők  25 %-a 
jutott a 2. fordulóba , a me-
gyeibe. Ez a megmérettetés 
április 15-én lesz. Minden 
vármegyéből az első jut to-
vább majd az országos ver-
senyre. Ez alól kivétel Pest 
vármegye, mivel több gyerek 
tanul itt. 

Nagyon komoly eredmé-
nyeket szereztek tanulóink 
az 1. , regionális fordulóban. 
Összesen 34 gyerek vett 
részt a márciusi online ver-
senyen. 13 diákot meghívtak 
a megyei próbatételre. 

Ismertetnék néhány ki-
magasló helyezést, amely-

re igen-igen büszkék va-
gyunk. Szalai Botond 5. 
legjobb eredménnyel, Hor-
váth Hanna 15. , Simon Ta-
más 28. helyezett lett a 246 
vetélytársa közül. A 7. évfo-
lyamosok között Demeter 
Gréta 29., Pintho�er Jázmin 
32., Virág Melitta 35. lett a 
201 indulóból. A 8. évfolya-
mosok 147-en versengtek, 
Szalai Zsombor 6. helyezett, 
Ács Róbert 12., Tóth Noel 
20. helyen végzett. 

Ötödik évfolyamot kép-
viselték az alábbi diákok 
még : Hornyik Ivett, Kosz-
ti Csenge, ők meghívást 
kaptak a megyei fordulóba, 
Horváth Gréta, Pozdnyako-
va Yelizaveta, Kiss Levente 
és Bakonyi Szó�a szép ered-
ményt szerzett.

A hatodikosok közül 
az idén nincs továbbju-
tó a megyei fordulóba, vi-
szont a résztvevők az 1. 
fordulóban a következők 
voltak: Berze Léna, Boros 
Sára, Fáczán Norbert, Kris-
ki Inez, Pap Dorina, Kasos 
Áron,Lisztmajer Henrik és 
Gráczer Nóra voltak.

A 7. évfolyamon szépen 
helytálltak az említett leg-
magasabb pontot szerzőkön 

kívül: Harangozó Dóra, akit 
meghívtak a megyei fordu-
lóba, Antal gergő, Hegedüs 
Levente, Hornyik Lilla, Si-
mon Péter és Farkas Flóra.

A nyolcadikosok közül az 
említett 3 tanulón kívül Tö-
rök Domán is részt vehet a 
megyei versenyen, hiszen 
22. lett az 1. megmérette-
tésen. Jelesen teljesítettek 
még a következő gyerekek: 
Bölcs Nikolett, Módi Bian-
ka, Horváth Jázmin és Orha 
Petra.

Gratulálok minden gye-
reknek, megdicsérem a ver-
senyzőket, mert igen ki-
magasló pontszámokat 
szereztek a maximális 100 
pontból, amely az induló 35 

diákunk közül 13-nak ápri-
lis 15-én a megyei forduló-
ban való részvételt jelenti. 

Egy-két kimagasló pont-
számot elárulok az olvasók-
nak: Szalai Botond 94.61 
pontot, Horváth Hanna 
90,33 pontot, Demeter Gré-
ta 83,97 pontot, Pintho�er 

Jázmin 83,47 pontot, 
Szalai Zsombor 84,73 pon-
tot teljesített az 1. forduló-
ban.

A 6. és 8. évfolyamos ta-
nulóknak Vas-Szabó Andrea 
volt a felkészítő tanáruk.

Büszke vagyok, gyerekek,  
a nem mindennapi eredmé-
nyetekhez!

Panyi Erika
 magyartanár

A helyesírási verseny résztvevői

A helyesírási verseny 7-8. évfolyamos versenyzői
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Megyei dalos sikerek a Jankovichban
Iskolánk tanulói két me-

gyei népdaléneklési verse-
nyen vettek részt az elmúlt 
hetekben. A Pesovár Fe-
jér vármegyei népdalének-
lési döntőjébe jutott Udvari 
Nóra Napsugár 7.a osztályos 
diákunk. A felső tagozato-
soknak és a középiskolások-
nak a döntőt Székesfehérvá-
ron rendezték meg február 
23-án. A döntőbe 43 pro-
dukció jutott be, amelyek 
között voltak szólisták, kis-
együttesek, énekegyüttesek, 
hangszeresek. Nona szó-
lóének kategóriában Fejér 
vármegyei népdalokat éne-
kelt, amelyeket a háromtagú 
szakmai zsűri ezüst minősí-
téssel értékelt.

Szintén Székesfehérvá-
ron, a Pedagógiai Oktatási 
Központ szervezésében, ren-
dezték meg a Tiszán innen, 
Dunán túl országos minő-
sítő népdaléneklési verseny 
Fejér vármegyei döntőjét 
5-8. osztályosok és 9-12. 
osztályosok részére, március 
5-én. A tehetséges énekesek 
három kategóriában – szó-
lóének, kisegyüttes és ének-
együttes – nevezhettek. A 
rendezvényre a vármegyéből 
több száz gyerek érkezett és 
az idei évben intézményünk 
is mindhárom kategóriá-
ban nevezett. A kultúra napi 
tankerületi népdaléneklé-
si versenyt követően a Füle-
mülék (5. évfolyam lányok), 
a Rácalmási legények (5.b 

�úk), a Tulipánok (6.b, 7.a 
lányok),Udvari Nóra Nap-
sugár (7.a) és Szalai Botond 
(5.b) az országos minősí-
tő vármegyei döntőjében is 
megmérettették magukat. 
A rendezvény kilenc órakor 
kezdődött és a délelőtt fo-
lyamán a csoportos és egyéni 
népdalcsokrokat hallhattuk. 
A bemutatókat követően a 
szakmai zsűri visszavonult 
értékelni a hallott produkci-
ókat. Nagy izgalommal vár-
tuk az eredményt, és hogy 
gyorsabban teljen az idő tu-
lipánjaink közösségformáló 
tánc- és daltanítást kezde-
ményeztek. Már egy óra is 
elmúlt, mire megszületett a 
döntés, amelyre érdemes volt 
várni, hiszen ezüst és arany 
minősítésekkel tértünk haza. 
Gratulálok és büszke vagyok 
tanítványaimra!

Ezúton szeretném meg-
köszönni a szülőknek a se-

gítséget az utazáshoz, a mű-
velődési háznak a ruhákat, 
Szalai Zsombornak a képe-
ket.

Eredmények:
Tulipánok (Berkes 

Emma, Farkas Flóra, Hege-
düs Izabella, Pintho�er Jáz-
min Sára, Udvari Nóra Nap-
sugár) – ARANY minősítés.

Fülemülék (Csekő Han-
na, Enyedi Eliza, Fischer 
Hanna, Hornyik Ivett, Hor-

váth Hanna, Nyiri Dóra, 
Pozdnyakova Yelizave-
ta, Wingelmann Míra) – 
EZÜST minősítés.

Rácalmási legények (Pit-
rik Benett, Szalai Botond, 
Vida Zsombor) – EZÜST 
minősítés.

Udvari Nóra Napsugár 
EZÜST minősítés.

Szalai Botond EZÜST 
minősítés.

Márkusné Igmándi Zita
felkészítő tanár
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Az ország legjobbja  
a rácalmási iskola diákja

A rácalmási iskola diák-
ja, Szalóki Szabolcs nyer-
te meg a II. korcsoportos 
egyéni, versenyengedéllyel 
nem rendelkező tornászok 
diákolimpiájának országos 
döntőjét.

A �nálét a budapesti 
Gerevich Aladár Nemzeti 
Sportcsarnokban rendezték 
meg a napokban, amelyre 
3320 tanulót neveztek be az 
iskolák, a lányok háromszor 
annyian voltak, mint a �úk.

Fejér vármegyéből a �-
náléba jutott a rácalmási 
Jankovich Miklós Általá-
nos Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola tanulója, Sza-
lóki Szabolcs.  A DKSE 
sportolója – akinek felkészí-
tője Varga Gyula – a három 
szerből kettőt megnyerve, 
28,500-as összpontszámmal 
végzett az élen a hatvanhat 
tagú döntőben. A talajgya-
korlatért 9,700, a gyűrűért 
9,600, az ugrásért 9,200 pon-
tot kapott. (Forrás: duol.hu)

Köszönjük Rácalmás!
Régen írtam 

már városunk újsá-
gába cikket, s úgy 
gondoltam, hogy 
megírom talán az 
utolsó esemény és 
gondolat soraimat, 
melyeket együtt 
éltünk és - majd a 
közeljövőben - át 
fogunk élni kisku-
tyámmal, Roxyval.

A tavalyi év nya-
rán részt vettünk 
életünk első Bor-
der Collie Feszti-
válján, ahol a trükk 
verseny kategóriá-
ban a második he-
lyezést hozhattuk 
haza. Fantasztikus 
volt az akkor már 
11. életévét betöltött kiskutyám teljesítménye, elszántsága és 
kiállása. Hiszen sokan nem is igazán akarták elhinni, hogy 
Ő pedig már 11 éves és, hogy ennyire �tt és lelkes! Bízom 
benne, hogy idén is eljutunk erre a fesztiválra, mert a fajta-
társakkal való játék és kommunikáció egyszerűen csodála-
tos. Aki teheti, mindenképpen latogasson el a rendezvényre!

Valamint 2023 őszén részt vettünk a Kisapostagon meg-
rendezett Öröki�ú Kutyák Szépségversenyén is, melyet az 
ottani Csodakutya-képző Kisapostagi Kutyaiskola bonyolí-
tott le. Roxy ott is a második helyet tudta bezsebelni, s a 
közönség díj is egy szavazat híján nem lett meg. Nagyon 
megdicsérték, hogy ilyen korú, ilyen �tt bordert ritkán lát 
az ember. A folyamatos edzéstervnek köszönhetően a mai 
napig izmos és sportos a kicsi lány. Maradjon ez így nagyon 
nagyon sokáig!

Karácsonykor - mint minden évben - is megtartottam azt 
a hagyományt, hogy olyan családoknak, osztályoknak adtam 
lehetőséget kutyázni, ahol még nincs kutya a házban, ház kö-
rül, de tervezik annak tartását. Nagyon jókat beszélgettünk 
és nem csak a gyermekek örültek Roxynak, de a felnőtteket 
is levette a lábukról kedvességével. Nagyon örülök, hogy se-
gíthetünk!

Idén azonban megváltozik pár dolog, ugyanis ahogy a 
cikk címe is sugallja köszönet soroknak szántam ezt a kis 
írást. Én és hű társam Roxy, Győrbe költözünk, s ott fogjuk 
tovább élni az életünket, s vinni hírünket. Nem szeretnék el-
menni anélkül, hogy köszönetet ne mondjak Rácalmásnak. 
Köszönöm a sok felkérést különböző fellépésekre, legyen szó 
Almavirág Fesztiválról, Tökfesztiválról, táboros bemutatók-
ról vagy a számomra oly kedves volt általános iskolám iskola 
heteiről. Lassan 12 év alatt Roxy által nagyon sokan megis-
mertek minket. Szerettek és segítettek nekünk mindenben a 
Rácalmási lakosok, hogy céljainkat elérjük. Sikerült! Köszö-
nöm, köszönjük! Még találkozunk ebben biztos vagyok, s le-
het már egy új border collie társsal az oldalamon!

Glocz Adrienn
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A Glória Kamarakórus 
nagysikerű húsvéti fellépései 

Nagyon elfoglalt és izgal-
mas napokat éltünk meg a 
húsvéti ünnep kapcsán, hi-
szen március 30-án a Jan-
kovich-kúriában adtunk 
ünnepi koncertet, másnap 
pedig Ercsiben énekeltünk a 
Nagyboldogasszony temp-
lomban. 

A tavalyi rendezvényhez 
hasonlóan idén is a kézmű-
veskedés és a Barina Nép-
tánc Csoport műsora között 
léphettünk a közönség elé. 
A hangszerkíséretes műve-
ket Mihály Péter Máté se-
gítségével adtuk elő.  Idén 
elérkezettnek láttam az időt 
és a kórustagok felkészültsé-
gét arra, hogy megtanuljunk 
egy csodás Mozart művet, 
az Ave verum corpus-t. Rö-
vid, de annál érzelmesebb, 
fájdalommal teli műről van 
szó, mely Mozart életének 
utolsó befejezett motettá-
ja. Bemutattunk egy rész-
letet Händel Messiás című 
oratóriumából, a Hallelu-
ja tételből, de Gordon Yo-
ung: Alleluia című darabját 
is elénekeltük. Bemutattunk 
egy XVIII. századi zsoltárt, 
amelynek szerzőjéről – Ja-
mes Hutton – kiderült, hogy 
Isaac Newton angol �zikus 
unokatestvére volt. Tavaly 
szeptemberben aki részt vett 
templomunkban a püspöki 
misén, az hallhatta már kó-
rusunk tagjának, Mihály Pé-
ter Máténak óriási energi-
ákat megmozgató művét, a 
Milánói Glóriát. Úgy érez-
tük, hogy húsvétkor is szép 
befejezése a koncertünknek 
ez a darab. A közönség so-
raiban ülők szeme láthatóan 
megtelt könnyekkel, sokan 
jöttek oda hozzánk gratulál-
ni. A visszajelzések azt mu-
tatják, hogy a minket rend-
szeresen hallgatók hallják a 

fejlődést, a sok munka ered-
ményét! Megjelenésünkben 
is sokkal egységesebb képet 
mutattunk, hiszen nem csak 
a hölgyek, de az urak is al-
kalmi öltözékben jelenhet-
tek meg, melynek költsége-
it a Rácalmási Művelődési 

Ház és Könyvtár, illetve a 
rácalmási önkormányzat áll-
ta. Köszönjük  a segítséget!

Húsvét vasárnapján már 
kora délelőtt elindultunk 
Ercsibe, hiszen újra élő rá-
diós közvetítésben énekel-
hettünk, mint tavaly Min-
denszentekkor az ercsi és a 
perkátai kórusok képvise-
lőivel. A Kossuth Rádió és 
a Magyar Katolikus Rádió 
munkatársai már jóval a mi 
érkezésünk előtt elhelyezték 
a térmikrofonokat a megfe-
lelő helyekre, hogy a hang 
jól hallható legyen a karzat-
ról, az orgona hangjával és 
egyéb hangszerekkel együtt. 
Nagyon szép misét celebrált 

Szeleczky Csaba plébános 
úr, mi pedig nagy izgalom-
mal és mély átérzéssel adtuk 
át magunkat a mise éneke-
inek, dalainak. Elénekeltük 
itt is a Händel Halleluja 
részletet és a Mozart dara-
bot is, az Ave verum corpust. 
Orgonajátékával és az egyes 
művek kíséretével a misén 
is Mihály Péter Máté mű-
ködött közre, aki nem csak 
kórusunk tagja, de az ercsi 
Nagyboldogasszony temp-
lom karnagya. A rádiósok 
már másnap jelezték, hogy 
két millió körül volt a hall-
gatottság, s mivel visszahall-
gatható az archivumból, ez 
a szám csak növekedni fog! 
Felemelő érzés úgy énekel-
ni, hogy tudjuk, azokban a 
pillanatokban emberek mil-
liói �gyelik, hallgatják, ami 
a templomban történik! Fe-
lelősség és megtiszteltetés 
egyben, melyet minden kó-
rustag, minden résztvevő ér-
zett és tudomásul vett, akkor 
és ott maximálisan adta oda 
tudását a közös produkció 
sikere érdekében.

Köszönjük a lehetőséget!
Gyalus Boglárka  

karvezető

Ha Ön szeret-
né támogatni a 
Rácalmási Glória Ka-
marakórus munkáját  
adója 1%-ával, megte-
heti a Tarr Gábor Ok-
tatási és Kulturális Ala-
pítványon keresztül, 
melynek adószáma: 
18593688-1-07.
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Ez az Ön hirdetésének a helye!

Szemüveg rendelése esetén ingyenes a látásvizsgálat, ha nem rendel,a vizsgálat díja: 14.990 Ft 

 AKCIÓS szemüvegkészítéssel egybekötve!

Akció csak komplett szemüveg megrendelésekor érvényes!

14 0 3. 0-tól 15. 0 óráig
RÁCALMÁS 

Művelődési Ház

ÁPRILIS 26-án (péntek)2024.

PETRA

Igény esetén házhoz is megyünk! (Házhozmeneteli díj: 6990 Ft) 

Az elkészült szemüveget a megrendelés helyszínére visszajuttatjuk!

Bejelentkezés szükséges:

SZEMÜVEG MEGRENDELÉSÉT CSAK ELŐLEG ELLENÉBEN TUDJUK FELVENNI.
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Telefon: 06-25-440-185, 06-30-263-6445
Alap menü:1950 Ft, 

csak második: 1550 Ft 
Zóna adag: 1550 Ft, 

(fél adag leves, fél adag második)

Fitnesz menü: 2450 Ft 
Csak második: 2250 Ft

Húsimádó menü: 2450 Ft 
Csak második: 2250 Ft

Extra menü:  2650 Ft 
Csak második: 2450 Ft

5. 6., hétfő Paradicsomleves, Paprikás 
krumpli, virslivel

Paradicsomleves, Ananásszal, 
fetával, baconnel töltött csir-
ke mell, krokett

Paradicsomleves, Sült oldalas, 
petrezselymes burgonya

Paradicsomleves, Rántott fogas, 
petrezselymes burgonya

5. 7., kedd Zöldborsó leves, Burgonya 
főzelék, vagdalt

Zöldborsó leves, Rántott csir-
kemell, görög saláta

Zöldborsó leves, Majorannás, 
tejfölös sertés tokány tészta

Zöldborsó leves, Fél grill csirke, 
vegyes köret

5. 8., szerda Daragaluska leves, Sajtos 
tejfölös tészta

Daragaluska leves, Sonkás-
baconos töltött gomba, ri-
zi-bizi, 

Daragaluska leves, Csülök 
pékné módra

Daragaluska leves, Hortobágyi 
palacsinta, tejföllel

5. 9., csütörtök Csontleves, Káposztás tészta  Csontleves, Csirkemelles 
zöldborsós rizottó, Csontleves, Tarhonyás hús Csontleves, Disznó toros, főtt 

burgonya, mustár

5. 10., péntek Csirke raguleves, Szilvás 
gombóc fahéjas porcukor

Csirke raguleves, Sajt bundás 
csirkemell, saláta, 

Csirke raguleves, Natúr karaj, 
tejszínes gomba mártás, spaget-
ti tészta

Csirke raguleves, Brassói apró-
pecsenye, káposztasaláta

5. 11., szombat Szombati menü 2450 Ft, csak második 2250 Ft – Gulyás leves, Rántott sertés szelet, rizs

5. 13., hétfő Frankfurti leves, Rántott 
csirke szárny, rizi-bizi

Frankfurti leves, Tengeri na-
túr hal, grill zöldség

Frankfurti leves, Tepsis tarja, 
szalonnás burgonyával, 

Frankfurti leves, Rántott ponty, 
hasábburgonya, tartármártás

5. 14., kedd Francia hagyma leves, Má-
kos nudli, porcukorral

Francia hagyma leves, Csir-
kemájas zöldséges rizottó, 

Francia hagyma leves, Töl-
tött csirkecomb, petrezselymes 
burgonya

Franciahagyma leves, Marha 
pörkölt, tarhonya

5. 15., szerda Tojás leves, Paradicsomos 
káposzta, sült hús

Tojás leves, Lecsós csirke-
máj, rizs, 

 Tojás leves, Erdélyi rakott ká-
poszta

Tojás leves, Bőrös malac sült, 
hagymás tört burgonya

5. 16., csütörtök Lebbencsleves, Túrós dere-
lye, édes tejföl

Lebbencsleves, Tejfölös zöld-
borsós csirke ragu, bulgur

Lebbencsleves, Sertés tarja pa-
rasztosan

 Lebbencsleves, Töltött dagadó, 
petrezselymes burgonya

5. 17., péntek
Meggy leves, Rántott csir-
kemáj, petrezselymes bur-
gonya

Meggy leves, Magyaróvári 
csirkemell, kukoricás rizs, 

Meggy leves, Budapest ragu, 
burgonyapüré

 Meggy leves, Rántott sertés kö-
röm, vajas törtburgonya

5. 18., szombat Szombati menü 2450 Ft, csak második 2250 Ft – Sertés raguleves, Grill csirkecomb, petrezselymes burgonya

5. 20., hétfő Zöldbab leves, Krumplis 
tészta

 Zöldbab leves, Édes-sava-
nyú csirkemell, rizs

Zöldbab leves, Sonkával, sajt-
tal töltött karaj rántva, steak 
burgonya

Zöldbab leves, Almás baconos 
pulykamell, majonézes burgo-
nyasaláta

5. 21., kedd Tarhonya leves,  , Zöldborsó 
főzelék sült virsli

Tarhonya leves, Sonkás-spe-
nótos rakott csirkemell, zöld-
séges rizs

 Tarhonya leves, Temesvári 
sertés tokány, tészta

 Tarhonya leves, Sörös sült csü-
lök bajor káposzta, burgonya

5. 22., szerda Burgonyaleves, Rakott kar-
�ol

Burgonyaleves, Natúr csirke-
mell, kukoricás rizs

Burgonyaleves, Mustáros zöld-
fűszeres karaj, hagymás tört 
burgonya

Burgonyaleves, Pacal pörkölt, 
főtt burgonya

5. 23., csütörtök Húsleves, Rántott hal ru-
dacska, burgonyapüré

 Húsleves, Grillezett hal�lé, 
párolt zöldség Húsleves, Mexikói chilis bab Húsleves, Grill camembert, rizs, 

áfonya lekvár

5. 24., péntek Szilvaleves, Kelkáposzta 
főzelék, sertés pörkölt

 Szilvaleves, Töltött cukki-
ni, rizs

 Szilvaleves, Cigánypecsenye, 
hasábburgonya

 Szilvaleves, Csülök pörkölt, 
sós burgonya

5. 25., szombat Szombati menü 2450 Ft, csak második 2250 Ft – Grízgaluska leves, Pince pörkölt

5. 27., hétfő Kar�ol leves,  Rakott zöld-
bab

Kar�ol leves, Csirkemell 
steak, sajtmártás, rizs

Kar�ol leves, Hentes tokány, 
rizs

Kar�ol leves, Füstölt sajttal, 
töltött göngyölt csirkemell, ri-
zi-bizi, 

5. 28., kedd Májgaluska leves, Stefánia 
vagdalt rizi-bizi

Májgaluska leves, Orly bun-
dás hal, zöldséges rizs

Májgaluska leves, Sült csülök, 
párolt káposzta, tört burgonya

Májgaluska leves, Lacaházi 
csirkemell, krokett

5. 29., szerda Lencseleves, Almával töltött 
gombóc, porcukorral

Lencseleves, Sült csirke 
comb, grill zöldség

Lencseleves, Milánói sertés 
borda

Lencseleves, Disznó pörkölt, 
galuska, uborkasaláta

5. 30., csütörtök Gyümölcsleves, Tökfőzelék 
csirkepörkölt

Gyümölcsleves, Fetával, lila 
hagymával töltött csirke-
mell, rizs

Gyümölcsleves, Debreceni 
tokány, rizs

Gyümölcsleves, Betyár batyu, 
petrezselymes burgonya

5. 31., péntek  Orja leves, Túrós tészta   Orja leves, Bakonyi csirke-
ragu, párolt rizs

Orja leves, Párizsi sertés sze-
let, fűszeres burgonya

Orja leves, Harcsa paprikás, tú-
rós csússza

6. 1., szombat Szombati menü 2450 Ft, csak második 2250 Ft – Hideg meggy leves, Vörös boros sertés ragu tészta

Kiszállításnál és elvitelnél, dobozonként, 100 Ft csomagolási költség kerül felszámolásra.
Havi elő�zető törzsvendégeinknek, a csomagoló anyag költségét átvállaljuk. ( Jelen helyzetben az árváltozás jogát fenntartjuk.)
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Bieganski Attila
Új redőnyök, szúnyoghálók készítése, 

valamint régiek javítása.
Kiszállási díj nincs!

SZŐNYEGTISZTÍTÓT
KERES?

06 30 631 5769
www.dbszonyegtisztitas.hu

barátságos ügyfélszolgálat

kíméletes,  de hatékony technológia

képzett,  tapasztalt szakember

házhoz megyünk

rácalmási vállalkozás

Közérdekű telefonszámok:
Polgármesteri hivatal: 25/517-850 
  Jegyző  25/517-866
  Polgármester 25/517-855 
  Adóügyi iroda: 25/517-863
  Pénzügyi iroda: 25/517-861 
  Településüzemeltetési iroda 25/517-857
  Szociális iroda, és aljegyző: 25/517-852
  Jankovich-kúria 25/440-020
Iskola:  25/440-023
Óvoda és Bölcsőde: 25/517-840
Családsegítő Szolgálat 25/440-440
Gyermekjóléti Szolgálat: 25/440-018
Szociális Gondozói Hálózat: 25/440-038
Művelődési ház és könyvtár: 25/440-456
MG Sportcentrum Venyimi u. 9. 30/956-1321
Körzeti megbízott: 30/621-0959 
Polgárőrség:  30/621-0962
Háziorvosok: dr. Árgyelán Sára 25/507-120
 dr. Mercz Gabriella 25/235-614
Gyermekorvos: dr. Földi Ágnes 25/235-613
Fogorvos: dr. Jáky Ágota 25/235-608
A védőnők telefonszáma:  25/441-037
 Sándor Rita:  30/011-6972
 Bányai Éva:  30/011-6975
Házi felnőtt és gyermekorvosi ügyelet 
Adony, Bajcsy Zs. u.  25/504-522
Posta: 25/441-261
E-ON: 80/205-020

Dunanett, szemétszállítás: 25/436-535
Mezőföldvíz:  80/442-442

 Hazai Kommunális Kft. Szennyvízszállítás: 20/805-9009
Állatorvosi rendelő: 
    Dr. Szlávik Ferenc 30/951-0062

Rácalmási képújság hirdetésfelvétel: 25/789-053
Szeleczky Csaba katolikus plébános: 30/677-6550
Stermeczki András evangélikus lelkész  25/285-426, 20/824-3547
Fodor István református lelkész 30/223-3753
Rácalmási Rendezvényközpont és Sportcsarnok: 06-30/632-2721 
Vizi Gábor Vízitúra Megállóhely: 06-30/710-1670

Rácalmás 
Rácalmás Város Önkormányzatának kiadványa

Szerkeszti a szerkesztőbizottság: Szántó Béla (elnök), Bíró Béla. 

Szerkesztőség levélcíme: 2459 Rácalmás, Szigetfő út 11-13. Telefon: (25) 

517-850.  Nyomdai munkák: Extra Média Nyomda Kft.

8000 Székesfehérvár Fecskepart 4054/1. Felelős vezető: Szabó Dániel

ApróhirdetésApróhirdetés

Temetkezési cég keres alkalmi munkára fér� munkatársat. 

Érdeklődni: 06-30/2881016.

qqq
Rácalmáson borospince eladó. Érdeklődni a 06 30 4320795-

ös telefonszámon.

Lapunk következő száma
A Rácalmás újság legközelebbi száma 2024. május 24-én, pén-

teken jelenik meg. 
Lapzárta: 2024. május 13-án, hétfőn. Kérjük, hirdetéseiket, meg-

jelentetésre szánt írásaikat, információikat, meghívóikat legkésőbb 
május 13-ig juttassák el a szerkesztőbizottságnak.

A nyomtatott, kézzel írt anyagok leadhatók a polgármesteri hi-
vatal pénztárában.

E-mail cím: racujsag@gmail.com
szerkesztőbizottság
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